
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

362 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 08 de Março de 2022 • Edição IVDXXVII

ld: 004 7D6B693 EFCCAB 

ESTADO DO PIAU1 

PREFEITURA MUNIC, DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
ONPJ- 0l.612.608/0001·07, RUA LIDZ GOMES VILA.NOVA, 56 - CENTRO 

."'88·000 · SANTO ANTONIO DOS MJLAORES · PI 

PORTARIA Nº 066/2022. DE, 01 FEVEREIRO DE 2022. 

Jnsti tui a nomeação do Cargo de 
Assessor/DAS-! e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PJ, no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal. 

Considerando, a necessidade imperios.a de nomeação do cargo de Assessor/DAS-1, 
junto a Secretaria Municipal de Assistência Social, deste município. 

RESOLVE: 

Art. l° - Nomear o Sr. FRANCISCO PEREIRA DOS SANTOS , maior, capaz, 
portador da Cédula de Identidade nº 1158267 - SSP-DF e CPF nº 396.516.493-72, para 
exercer o cargo em comissão de ASSESSOR/DAS- 1, junto a Secretaria Municipal de 
Assistência Social do município de Santo Antonio dos Milagres-PJ. 

Art. 2º - Esta portaria terá validade de O 1 de fevereiro a 3 1 de dezembro de 2022 e 
entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, OI de 
Fevereiro de 2022. 

Paulo Cazlmlro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld:01AB1C2EF l 79CC92 

PORTARIA Nº 067/2022. DE, 01 DE FEVEmo DE 2022. 

Institui a nomeação do Cargo de Assessor 
DAS/ ! e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal. 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante do cargo de Assessor 
DAS/ ! , junto a Secretaria Municipal de Saúde, deste município. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear o Sr. BRANNDOW JESUS GOMES E SILVA, maior, capaz, 
portador da Cédula de Identidade nº 3 .925.758-SSP/PI e CPF nº 614.752.503-47, para 
ocupar o cargo de Assessor/DAS-1, junto a Secretaria Municipal de Saúde do 
município de Santo Antonio dos Milagres-PI. 

Art. 2º - Esta portaria terá validade de O 1 de fevereiro a 3 1 de dezembro de 2022 e 
entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 01 de Fevereiro 
de 2022. 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld:167C2E3C6CSFCCAC 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNIC. DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
~ - Ol.812.808f0001•07, RUA LUIZ GOMES VILANOVA, 55 - CENTRO 

-488-000 · SANTO ANTONIO DOS MILAGRES - PI 

PORTARIA N" 068/2022. DE, 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

Institui a nomeação do Cargo de 
Assessor- DAS/! e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal. 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante do cargo de Assessor 
DAS/1, junto a Secretaria Municipal de Educação, deste município. 

RESOLVE: 

Art. lº - Nomear o Sr. CARMO MACHADO DE ARAÚJO FILHO, maior, capaz, 
portador da Cédula de Identidade nº 2.555.786-SSP/PI e CPF nº 012.236.853-30, para 
exercer o cargo de Assessor DAS/! , junto a Secretaria Municipal de Educação do 
município de Santo Antonio dos Milagres-PI. 

Art. 2º - Esta portaria terá validade de O l de fevereiro a 3 1 de dezembro de 2022 e 
entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, OI de Fevereiro 
de 2022. 

Paulo C~sa Neto e Silva 

Prefeito Municipal 

ld:1518ESC40FOSCCAD 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNIC. DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

CNPJ - 01.812.803/0001 ·07, RUA LIBZ GOMES VILA.NOVA, 55 - CENTRO 
--(IBP'<M,,488·000 · SANTO ANTONIO DOS MILAGRES · PI 

PORT ARlA Nº 069/2022 DE, 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

Institui o nomcnção do Cargo de 
Assessor/DAS- ( no Ensino fundamental e dá 
outTas providências. 

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Orgii.nica Municipal. 

Considerando~ a necessidade itnperiosa de nomeação de ocupante para o cargo de 
Assessor/DAS-! no Ensino Fundamental , junto a Secretaria Municipal de Educação, 
deste município. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Sr. ERIK. DARLAN ARAÚJO DA SILVA, maior, capaz, portador 
da Cédula de Identidade nº 3.926.921-SSP/PI e CPF nº 614.761.253-09, para ocupar o 
cargo de Assessor/DAS-! no Ensino Fundamental , junto a Secretaria Municipal de 
Educação do município de Santo Antonio dos Milagres-PI. 

Art. 2º - Esta portaria terá validade de OI de fevereiro a 31 de dezembro de 2022 e 
entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, OI de fevereiro 
de 2022. 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 


